

**Obiect Reprofilarea partii carosabile la  
drumurile impetruite din raionul Calarasi**
**Investitor Consiliul raional Calarasi**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Repararea partii carosabile la impetruiri incluziv fara sau cu adaos de material nou</b>				
1	DI89B	L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti	100m2			3 074,990 251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
2	DI89B	L345 drum de acces spre s. Frumoasa	100m2			3 074,990 251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
3	DI89B	L342 Dereneu-Bularda	100m2			3 074,990 251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
4	DI89B	L349 R1 drum de acces spre s. Oricova	100m2			3 074,990 251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
5	DI89B	L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti	100m2			3 074,990

1	2	3	4	5	6	7
						251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
6	DI89B	L354.1 drum de acces spre s. Horodiste	100m2			3 074,990
						251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
7	DI89B	G95 - Pirjolteni - R25	100m2			3 074,990
						251,100
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,00	303,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	264,00	1 452,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	16,50	41,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	210,00	63,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	340,00	24,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
		<b>2. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite</b>				
8	DI139A	L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
9	DI139A	L342 Dereneu-Bularda	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
10	DI139A	L344 R21 drum de acces spre s. Parcani	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
11	DI139A	L345 drum de acces spre s. Frumoasa	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
12	DI139A	L349 R1 drum de acces spre s. Oricova	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
13	DI139A	L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
14	DI139A	G95 - Pirjolteni - R25	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
15	DI139A	L354.1 drum de acces spre s. Horodiste	1 km			495,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
		<b>3. Intretinerea terasamentelor</b>				

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории)	100 m			404,100 ----- 62,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	45,00	62,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	342,00
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,000 ----- 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
18	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (Ручная очистка канав, стоков)	m3			108,000 ----- 108,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,00
19	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			253,350 ----- 253,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	45,00	253,35
20	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			51,600 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "LUXGAZ"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Consiliul raional Calarasi**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.